8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 689 от 04.02.2016
Об организации проведения

городской лыжной гонки

«Сургутская лыжня-2016»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 30.12.2015), от 04.12.2007 № 329-ФЗ                     «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (с изменениями                от 03.11.2015), ст.41 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, в целях развития физической культуры и массового спорта                     на территории города:

1. Организовать и провести 14 февраля 2016 года городскую лыжную гонку «Сургутская лыжня-2016» (далее – спортивное мероприятие), приуроченную                к XXXIV открытой Всероссийской массовой лыжной гонке «Лыжня России».

2. Утвердить:

- положение о проведении спортивного мероприятия согласно прило-жению 1;
- состав организационного комитета по подготовке и проведению спортивного мероприятия согласно приложению 2;
- план по подготовке и проведению спортивного мероприятия согласно приложению 3.

3. Управлению информационной политики опубликовать информацию                 о спортивном мероприятии в средствах массовой информации и разместить                   на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города

       Д.В. Попов

Приложение 1
к постановлению

Администрации города

от ____________ № ________

Положение

о проведении городской лыжной гонки «Сургутская лыжня-2016»
1. Общие положения

1.1. Городская лыжная гонка «Сургутская лыжня-2016», приуроченная                к XXXIV открытой Всероссийской массовой лыжной гонке «Лыжня России», (далее – спортивное мероприятие) проводится с целью привлечения горожан                     к регулярным занятиям лыжным спортом, пропаганды здорового образа жизни, популяризации занятий физической культурой и спортом среди населения города.
1.2. Спортивное мероприятие проводится в соответствии с правилами соревнований по лыжным гонкам, утвержденными приказом Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации от 06.03.2014 № 116.

2. Руководство проведением спортивного мероприятия
2.1. Общее руководство подготовкой и проведением спортивного меро-приятия осуществляет организационный комитет.

2.2. Непосредственное проведение спортивного мероприятия возлагается на департамент культуры, молодёжной политики и спорта, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования специализированную детско-юношескую спортивную школу олимпийского резерва «Аверс», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования специализированную детско-юношескую спортивную школу олимпийского резерва по зимним видам спорта «Кедр».
3. Условия допуска участников к спортивному мероприятию

3.1. К участию в массовом забеге в рамках спортивного мероприятия допускаются все желающие без ограничений по возрасту:
3.1.1. До 17 лет (включительно) – при наличии допуска врача.
3.1.2. От 18 лет и старше – при наличии допуска врача или личной подписи в карточке участника, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье.

3.2. К участию в спортивном мероприятии в спортивных забегах допуска-ются все желающие, имеющие допуск врача.
4. Программа спортивного мероприятия

4.1. Спортивное мероприятие проводится 14 февраля 2016 года по адресу: город Сургут, Югорский тракт, микрорайон 35А, лыжероллерная трасса спортивного объекта «Спортивное ядро»:
11.00 – открытие спортивного мероприятия;
11.15 – спортивные забеги, стиль свободный. Дисциплина – масстарт;

11.50 – массовый забег руководителей профсоюзных организаций и пред-приятий города, органов местного самоуправления на дистанцию 2016 метров;

12.00 – массовый забег учащихся образовательных организаций, всех желающих;

12.50 – массовый забег семейных команд на дистанцию 2016 метров;

13.20 – награждение победителей и призеров, закрытие спортивного мероприятия.

4.2. Участники преодолевают на лыжах свободным стилем дистанцию протяженностью:

- юноши и девушки 2004 – 2005 годов рождения: юноши – 3 км, девушки – 2 км;

- юноши и девушки 2002 – 2003 годов рождения: юноши – 3 км, девушки – 2 км;

- юноши и девушки 2000 – 2001 годов рождения: юноши – 5 км, девушки – 3 км;

- мужчины и женщины 1999 годов рождения и старше: мужчины – 5 км, женщины – 3 км;

- ветераны – мужчины 40 лет и старше (1976 год рождения), женщины               35 лет и старше (1981 год рождения): мужчины – 5 км, женщины – 3 км;
- участники массового забега – 2 000 метров.

5. Условия подведения итогов спортивного мероприятия

5.1. Победители и призеры спортивного мероприятия в спортивных забегах среди юношей и мужчин, девушек и женщин определяются по наименьшему времени прохождения дистанции.

5.2. Победители и призеры среди семейных команд определяются                        по наименьшему времени прохождения дистанции 2 000 метров.

5.3. Дополнительно определяются при прохождении дистанции 2 000 метров:

- самая опытная (старшая) участница;
- самый опытный (старший) участник;
- самая юная участница;

- самый юный участник;

- самая многочисленная семейная команда.
5.4. Победители и призеры спортивного мероприятия в массовых индивиду-альных забегах на дистанцию 2 000 метров не определяются.
6. Награждение участников спортивного мероприятия

Участники спортивных забегов физкультурного мероприятия, занявшие                    1 – 3 места, семейные команды, самые опытные (старшие) участники, самые юные участники награждаются медалями и (или) плакетками, дипломами.
7. Обеспечение безопасности участников и зрителей спортивного мероприятия

Место проведения спортивного мероприятия должно отвечать требованиям соответствующих нормативных правовых актов, действующих на территории Российской Федерации по обеспечению общественного порядка и безопасности участников и зрителей.
8. Подача заявок на участие в спортивном мероприятии

8.1. Заявки на участие в спортивном мероприятии предоставляются:
- в комиссию по допуску участников (далее – комиссия) по адресу:     улица Григория Кукуевицкого, дом 12 с 10 февраля 2016 года по 13 февраля 2016 года с 10.00 до 18.00, 13 февраля 2016 года с 10.00 до 14.00;

- в организационный комитет на месте проведения спортивного мероприятия 14 февраля 2016 года с 10.00 до 11.00.
8.2. Желающие участвовать в спортивном мероприятии представляют                       в комиссию следующие документы: паспорт или свидетельство о рождении, полис обязательного медицинского страхования, справку о допуске врача                    (для участников до 17 лет включительно) или персональное подтверждение                      об ответственности за свое здоровье.
Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от ____________ № ________

Состав

организационного комитета

по подготовке и проведению городской лыжной гонки

«Сургутская лыжня-2016»
	Пелевин

Александр Рудольфович
	-

	заместитель главы Администрации города, председатель организационного комитета

	Грищенкова

Галина Романовна
	-
	директор департамента культуры, молодёжной политики и спорта, заместитель председателя организационного комитета

	члены организационного комитета:

	Королёва

Юлия Геннадьевна
	-
	директор департамента по экономи-ческой политике

	Кочетков

Вадим Владимирович
	-
	директор департамента городского хозяйства

	Османкина

Татьяна Николаевна

	-
	директор департамента образования

	Швидкая

Екатерина Анатольевна
	-
	начальник управления информационной политики

	Третяк

Сергей Иванович
	-
	председатель комитета по физической культуре и спорту департамента культуры, молодёжной политики                        и спорта

	Хрипков

Сергей Васильевич
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования специализированной детско-юношеской спортивной школы олимпийского резерва «Аверс»

	Калошин

Борис Николаевич
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования специализированной детско-юношеской спортивной школы олимпийского резерва по зимним видам спорта «Кедр»

	Ерохов
Александр Михайлович
	-
	начальник Управления Министерства внутренних дел России по городу Сургуту (по согласованию)

Приложение 3

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _________

План мероприятий

по подготовке и проведению городской лыжной гонки

«Сургутская лыжня-2016»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

выполнения
	Ответственные

	1
	Организовать работу комиссии
по допуску участников в спортивном мероприятии
	10.02.2016 –

13.02.2016
	Третяк С.И.

	2
	Организовать заседание организа-ционного комитета по подготовке и проведению спортивного мероприятия
	до 02.02.2016

	Грищенкова Г.Р.

	3
	Подготовить:

- лыжные трассы, стартовый городок, место для финиша участников, место работы судейской бригады
и обогрева участников;

- сувенирную продукцию, памятные призы победителям и призерам спортивного мероприятия;

- акт готовности спортивного объекта «Спортивное ядро» к проведению спортивного мероприятия;

- схему размещения лыжных трасс
	до 13.02.2016

	Третяк С.И., Хрипков С.В.

	4
	Подготовить обращения в бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Сургутская городская клиническая станция скорой медицинской помощи» и в филиал бюджетного учреждения Ханты-Мансийского авономного округа – Югры «Клини-ческий врачебно-физкультурный диспансер» филиал в городе Сургуте на оказание медицинского обеспе-чения спортивного мероприятия
	до 09.02.2016
	Третяк С.И.

	5
	Обеспечить информирование средств массовой информации, жителей города о проведении спортивного мероприятия
	до 09.02.2016

	Швидкая Е.А., Третяк С.И.

	6
	Организовать брифинг спортивного мероприятия
	до 12.02.2016
	Швидкая Е.А.,

Третяк С.И.

	7
	Установить биотуалеты и контейнеры для мусора
	до 13.02.2016
	Кочетков В.В.

	8
	Организовать церемонию открытия, награждение победителей и призеров, закрытие спортивного мероприятия
	14.02.2016
	Грищенкова Г.Р.,

Третяк С.И.

	9
	Организовать горячий чай
для участников и гостей спортивного мероприятия
	14.02.2016
	Третяк С.И.

	10
	Организовать работу пунктов общественного питания
	14.02.2016
	Королёва Ю.Г.

	11
	Обеспечить частичное перекрытие движения автотранспорта во время проведения спортивного мероприятия
	14.02.2016
	Кочетков В.В.,
Ерохов А.М.

	12
	Обеспечить охрану общественного порядка и общественной безопас-ности при проведении спортивного мероприятия
	14.02.2016
	Ерохов А.М.

	13
	Обеспечить участие в спортивном мероприятии учащихся муници-пальных организаций, подведомст-венных департаменту образования
	14.02.2016
	Османкина Т.Н.